*Omnis religio boni habet nonnihil, modo ad deum
 ipsum creatorem omnium dirigatur, Christiana
 verò sincera est. Capitulum IIII.*

Nihil deo magis displicet, quàm contemni:
 nihil placet magis, quàm adorari. Homi-
 nes diuinarum legum aliqua ex parte transgres-
 sores, leuius punit: rebellantes autem propter
 ingratitude[m] malignitatemque & superbiam
 ab eius imperio, fulminat. Idcirco diuina pro-
 uidentia non permittit esse aliquo in tempore
 vllam mundi regionem omnis pro[ter]sus religio-
 nis

nis expertem: quanuis permittat variis locis atque temporibus ritus adorationis varios obseruari. Forfitã verò varietas huiusmodi, ordinante deo, decorem quendam parit in vniuerso mirabilem. Regi maximo magis curæ est reuera honorari, quàm aut his aut illis gestibus honorari. Rex Alexander quot gentibus imperabat: tot modis, cum vel ipse ad eas proficisceretur, vel legatos mitteret, honorabatur: totumque id quod in eius agebatur gloriam, quodammodo commédabat: aliud tamen alio habebat acceptius. Idem quasi de mundi rege est arbitrandum. Coli mauult quoquo modo, vel ineptè, modo humanè, quàm per superbiam nullo modo coli. Incontinentes quidè homines, sed quodammodo subditos, vel corrigit tanquam pater, vel saltè minus affligit: impios autem ingratosque omnino, & sponte rebelles, tanquam hostes exterminat atque excruciat. Cum vero nullum humanum cultum eius gratia susceptum, deus sicut voluntariam impietatem penitus reprobet, quem tandem maxime omnium, immo solum approbat? Deus in seipso summum est bonum: veritas rerum: lumen, fauorque mentium. Illi igitur deũ præ cæteris, immo soli, sincere colunt, qui eum actione, bonitate, veritate linguæ, mentis claritate, qua possunt, & charitate, qua debent, sedulò venerantur. Tales vero sunt, vt ostendemus, quicumque ita deum adorant, quemadmodum Christus vitæ magi-

*Coli quoquo
modo vult
deus.*

DE RELIGIONE

ter, eiusque discipuli præceperunt.

Discipuli Christi neminem deceperunt.

Capitulum V.

SI discipuli Christi, decipiendi humani generis gratia figmentum introducere cogitauissent, rationem certè facilioris persuasionis aliquam habuissent. Còtrà verò fecerunt. aggressi sunt enim rem tum ad credendum, tum ad obseruandum omnium difficillimam. Adde quòd modis etiam difficillimis, si tempora, loca, personasque consideras. In temporibus scilicet eruditis, in vrbibus amplissimis, plenisque omnium doctrinarum: aduersum potentes principisque, & doctos, & multos, cum ipsi debilissimi essent, omnium rerum egeni, rudes ab initio, & paucissimi. Vndecim enim Christus reliquit apostolos: duo verò illi, & septuaginta Christi discipuli, ab apostolis regebantur. Audire licet Paulum Corinthiis ita dicentem. Videte vocationem vestram, fratres, quia non multi sapientes secundum carnem, non multi potentes, non multi nobiles: sed quæ stulta sunt mundi elegit deus, vt confundat sapientes: & infirma mundi elegit deus, vt còfundat fortia: & ignobilia mundi & contemptibilia elegit deus, & ea quæ non sunt, vt ea quæ sunt destrueret. Non igitur finxisse credèdi sunt: præsertim quia summa inter se bonorum morum opinionumque còcordia, fortiter vsque ad finem in re maximè omnium
ardua